est quod nos (attentis memorati Gasparis comitis proregis supplicationibus, multisque excusationibus, ad hoc ut casus praenarratus, qui multas secum tulit considerationes etiam a tumultibus popularibus petitas, veniam et commiseratione dignus existimaretur, adductis, et praecipue attentâ repositione praefatorum principis Terrae *della Riccia* eiusque hominum in eodem loco factâ unde extracti fuerant) dictos Franciscum praesidem et Carolum auditorem audientiae supradictae, qui vera poenitentiae signa ostenderunt, paternâ clementiâ nostrâ prosequi decrevimus.

§ 2. Itaque circumspectioni tuae per praesentes iniungimus ut (praeviâ revocatione et annullatione omnium et singulorum actorum et attentatorum a praefatis Francisco praeside et Carolo auditore in praemissis quovis modo gestorum et factorum, praestitâque prius per eos obligatione iuramento vallatâ de damnis et interesse, ad quae de iure tenebuntur statim atque liquidata fuerint, reficiendis, ac factâ etiam prius per eos promissione quod in futurum a similibus violentiis et attentatis abstinebunt, et quicquid eis praescriptum et iniunctum fuerit, priusquam infrascriptae absolutionis beneficium obtineant, observabunt et adimplebunt) eosdem Franciscum praesidem et Carolum auditorem audientiae huiusmodi, et eorum singulos, si hoc a te humiliter petierint, a reatu violatae per eos, ut praefertur, immunitatis et iurisdictionis ecclesiasticae et temporalis, ac excessibus praenarratis, necnon excommunicationis, aliisque censuris, sententiis et poenis tam spiritualibus quam temporalibus, quas propter praemissa quovis modo incurserunt, aut incurrisse dici, censi vel praetendi possent, in utroque foro anctoritate nostrâ apostolieâ in formâ Ecclesiae con-

Confirmat ut  
in rubrica.

suetā absolvās et totaliter liberas, illisque et eorum cūlibet poenas huiusmodi gratiōse remittas et condones, ac eos et eorum quemlibet in pristinum et eum in quo anteq̄nam eadem praemissa evenirent quomodolibet erant statum restituis, reponas et reintegres; nos enim quamcumque necessariam et opportunam tibi ad praemissa facultatem, harum serie, auctoritate praedictā, tribuimus et impertimur.

*Contraria tollit.* § 3. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Fides transumptorum.* § 4. Volumus ut omnīm et singulōrum actorum huiusmodi in exequutionēm praesentium litterarum a te et coram te respective gerendōrum monumenta conficias seu confici eures, quorum exempla authentica tam ad secretariam congregationis venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium immunitati ecclesiasticae et controversiis iurisdictionibus praeposītac, quam ad cancellarias curiarum archiepiscopaliūm Neapolitanāe et Beneventanae transmittas, ad hoc ut ibidem respective ad perpetuam rei memoriam conserventur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xx septemb̄ris MDCLXIII, pontificatus nostri anno ix.

Dat. die 20 septemb̄ris 1663, pontif. anno ix.

CDLV.

*Deputatio domini cardinalis vicarii Urbis et aliorum in solidum in executores privilegiorum capituli et canonicorum S. Mariae in Rotundi Urbis eisdem*

*competentium super plateā ante dic-tam ecclesiam<sup>4</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

§ 4. Alijs<sup>2</sup> (postquam, ecclesiae S. Mariae in Rotundi de Urbe ipsiusque altera Urbis nostrae decori consulendi studio, omnes aedes et aedificia quaecumque portieui eiusdem ecclesiae adiacentes et adiacentia, ac ad dilectos filios capitulum et canonicos ecclesiae huiusmodi spectantes et spectantia, penitus et funditus dirui et demoliri, illorumque rudera et cementa inde asportari, ne non domunculas ligneas, tabernas, sca-mna et tabulata quaecumque, in plateā dictae ecclesiae existentia, inde amoveri et penitus tolli, certum vero loci spatium in formam hemicycli aliquantum oblongi, ac labra et ornamenta fontis, qui in meditullio eiusdem plateae situs est, ab eā parte, quae versus ecclesiam S. Mariae Magdalena protenditur, ambientis, pro collocandis illic domunculis seu tabernis mercatoriis, designari, ibique domunculas seu tabernas huiusmodi locari, illam autem dictae plateae partem, quae ecclesiam et fontem praedictos interiacet, ne non vias publicas in ipsā plateā circumquaque existentes eiusmodi impedimentis liberas et vacuas remanere iusseramus, haec que omnia re ipsā ab illis quibus hanc euram dederamus executioni demandata fuerant, factā etiam per dilectos filios magistros viarum dictae Urbis exactā locorum plateae praefatae, tam eorum quae libera et vacua remanere, quam illorum in quibus domunculae seu tabernae mercoriae huiusmodi collocari deberent, delineatione seu plantā, quae in actis eorumdem ma-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Vide supra Const. CDXXXVI, pag. 159 (R. T.).

gistrorum viarum die xxvi aprilis proxime praeteriti exhibita reperitur) nos, ut praemissa omnia et singula ad ecclesiae et Urbis praefatarum ornatum perpetuis futuris temporibus inviolabiliter servarentur providere, ac memoratorum capituli et canonicorum indemnitatit consulere cupientes, per quasdam nostras in simili formâ Brevis die xxvii dicti mensis aprilis expeditas litteras, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, areas aedium et aedificiorum iussu nostro dirutorum et demolitorum, ut praefertur, ac universam plateam praedictam (excepto dumtaxat supradicto loci spatio pro collocandis domunculis seu tabernis mercatoriis, sicut in praefata delineatione seu plantâ videre est, designato) a dominio, proprietate, servitute, aliisque iuribus quibuscumque, tam memoratis ecclesiae eiusque archipresbytero et capitulo et canonicis ex immemorabili praeescriptione, usu seu consuetudine, ac felicis recordationis Sixti IV, Innocentii VIII, Iulii II, Sixti V et Urbanii VIII aliorumve quoniamcumque Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum concessionibus, declarationibus, decretis, aliisque dispositionibus quibuslibet, et alias quovis modo, titulo et causâ, quam cuicunque alteri super plateâ huiusmodi quomodolibet competentibus, et quae illis quoquo modo competere praetendi possent (ita ut nec dictis archipresbytero ac capitulo et canonicis, nec aliis personis quibuslibet, quacumque dignitate, auctoritate, honore, prerogativa, praeminentia, privilegio et indulto suffultis et praeditis, ullatenus unquam licet domunculas, tabernas, scaenam, tabulata, mensas, bancos, vel alia impedimenta quaecumque, in alio quolibet dictae plateae per de-